



**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
w Lipnie**

Lipno, ¹⁸..... listopada 2021 r.

PT.236.26.2021

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

**DOTYCZY: "ZAOPATRZENIA POJAZDÓW I SPRZĘTU SILNIKOWEGO BĘDĄCYCH W
UŻYTKOWANIU KOMENDY POWIATOWEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W
LIPNIE W OLEJ NAPĘDOWY, BENZYNĘ BEZOŁOWIOWĄ 95 ORAZ ADBLUE."**

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą przedłużenia terminu składania ofert do dnia 23.11.2021r. oraz udzielenie odpowiedzi na przedstawione pytania.

W związku z natłokiem pracy, Wykonawca zbyt późno uzyskał informację o Zapytaniu ofertowym Zamawiającego.

Jesteśmy zainteresowani złożeniem Państwu oferty stąd powyższa prośba.

Odpowiedź na Pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje termin zawarty w zapytaniu cenowym tj. 19.11.2021r.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe?

Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”)

Dowód wydania drukowany jest na stacji paliw w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje na stacji, drugi natomiast zostaje przekazany kierowcy/pracownikowi Zamawiającego po zrealizowaniu zakupu oraz zatwierdzeniu płatności właściwym kodem PIN, przypisanym do karty flota.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanej paliwa,
- wartość wydanej paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i są wydawane bezpłatnie po zawarciu umowy – karta wydana na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego.

Dodatkowo Zamawiający w przypadku zastosowania kart wymaga wydania jednej karty imiennej w celu dokonania tankowania sprzętu silnikowego będącego na wyposażeniu KP PSP w Lipnie oraz pojazdów i sprzętu innych jednostek ochrony przeciwpożarowej.

Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzenia zrealizowanego zakupu w formie wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. Jednakże dokument ten musi zawierać dane w skazane w pkt. 4 zapytania cenowego.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w dwóch okresach rozliczeniowych? Wykonawca informuje, że za sprzedane paliwo wystawiane są faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca stosuje powyższy system rozliczeniowy. Nie posiadamy możliwości wystawiania faktur w okresach miesięcznych.

Odpowiedź na Pytanie nr 3

Zamawiający wraza zgodę na wystawianie faktur w dwóch okresach rozliczeniowych, z zastrzeżeniem 21 dniowego okresu płatności w formie przelewu za fakturę od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w wersji obrazu PDF poprzez skrzynkę mailową?

Odpowiedź na Pytanie nr 4

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w wersji obrazu PDF poprzez skrzynkę mailową na adres: lipno@kujawy.psp.gov.pl

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie bardziej ogólnego zapisu w zapytaniu cenowym w pkt. 4?

Ponieważ u Wykonawcy nie funkcjonują „wydania kredytowe” o przedstawionych danych w pkt. 4 lecz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu, kierowca Zamawiającego otrzymuje na stacji paliw Wykonawcy dowód wydania zgodnie z pyt. Nr 2.

W związku z powyższym Wykonawca proponuje zmianę w zapytaniu cenowym pkt 4 na:

„4. Fakt poboru paliwa przez pracowników Zamawiającego zarejestrowany będzie w dokumencie wydania, wydanym każdorazowo przez personel stacji paliw Wykonawcy, w dniu pobrania paliwa.

W/w dokument ~~Wydanie kredytowe~~ zawierać będzie dane tj.:

- Nazwę instytucji Zamawiającego, dla której wystawiono wydanie kredytowe,
- Imię i nazwisko pracownika Zamawiającego,
- Numer rejestracyjny pojazdu/numer ewidencyjny sprzętu,
- Rodzaj pobieranego paliwa,
- Ilość pobieranego paliwa,
- Cenę jednostkową obowiązującą na stacji paliw w dniu tankowania,

- *Wartość udzielonego rabatu,*
- *Datę tankowania,*
- *Własnoręczny podpis pracownika Zamawiającego potwierdzający dokonany zakup.*

Natomiast w przypadku elektronicznych kart paliwowych:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanej paliwa,
- wartość wydanej paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.”

Powyższe pozwoli by większa ilość potencjalnych Oferentów złożyła ofertę.

Odpowiedź na Pytanie nr 5

Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzenia zrealizowanego zakupu w formie innej niż wydanie kredytowe. Jednakże dokument ten musi zawierać dane wskazane w pkt. 4 zapytania cenowego.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi aby odstąpić od zapisu w pkt. 5 zapytania cenowego, gdyż dokument potwierdzający zakup nie jest w naszym przypadku dołączany pod fakturę i nie stanowi podstawy do wystawienia faktur.

Wykonawca informuje, że dowody wydania zgodnie z pytaniem nr 2 są w drukowane w 2 egzemplarzach – jeden zostaje na stacji, drugi jest dla kierowcy.

Wykonawca nie posiada dowodów wydania ponieważ każda transakcja zostaje zapisana w systemie pod danym kontrahentem i konkretnym numerem karty flota. Tak, więc podstawą do wystawienia faktur jest każda transakcja dokonana przy użyciu karty flota. Po zakończonym okresie rozliczeniowym Wykonawca importuje dane z konkretnego okresu w celu wystawienia faktur.

Zamawiający posiada możliwość kompletowania dowodów wydania w czasie okresu rozliczeniowego (tj. od 1-15 dnia miesiąca i od 16-ostatniego dnia miesiąca) i podpinania je pod otrzymane faktury.

Ponadto informujemy, że szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,

stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).

Odpowiedź na Pytanie nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w pkt. 5 zapytania cenowego. Zawarte w tym punkcie dane są niezbędne Zamawiającemu do prawidłowego ewidencjonowania i rozliczania zużycia materiałów pędnych w KP PSP w Lipnie. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza dołączenie do faktury zbiorczego zestawienia zawierającego informacje zawarte w pkt.4 zapytania cenowego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający uzna warunek w zapytaniu cenowym pkt. 9 za spełniony jeżeli świadectwa jakości paliw znajdują się na każdej stacji paliw Wykonawcy i są udostępniane do wglądu?

Odpowiedź na Pytanie nr 7

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w pkt. 9 zapytania cenowego, z uwagi na konieczność prawidłowej oceny złożonych ofert w zakresie jakości oferowanych paliw.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający rozważa możliwość zwiększenie ilości stacji, na których planuje tankować pojazdy służbowe oraz sprzęt KP PSP Lipno?

Wykonawca umożliwi tankowania na wszystkich stacjach na terenie Polski nie ograniczając Zamawiającego wyłącznie do najbliższych stacji paliw do 3 km. Zwracamy się z prośbą o zwrócenie uwagi na fakt, czy informacja wskazana w zapytaniu cenowym przez Zamawiającego z ograniczeniem wyłącznie stacji do 3 km, bez możliwości tankowania na pozostałych stacjach na terenie kraju- nie jest niekorzystny dla Zamawiającego.

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za przyczyny braku możliwości tankowania paliwa, do których nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, wyłączenia, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw. Zważywszy na specyfikę pracy oraz funkcjonowania Straży Pożarnej, wątpliwości Wykonawcy budzi aspekt ograniczania się do wyłącznie stacji najbliższej Zamawiającego. Wykonawca daje możliwość zatankowania na stacjach paliw Wykonawcy znajdujących się najbliższej siedziby Zamawiającego jak również na terenie całego kraju.

Odpowiedź na Pytanie nr 8

Zamawiający podtrzymuje, że odległość Wykonawcy od siedziby Zamawiającego ma wynieść do 3 km. Zamawiający w szczególnych przypadkach dopuszcza możliwość tankowania na stacjach paliw zlokalizowanych w odległości większej niż 3 km od siedziby Zamawiającego podczas działań ratowniczo – gaśniczych, ćwiczeń, wyjazdów służbowych i gospodarczych.

Pytanie nr 9

Czy w momencie ewentualnego remontu czy awarii stacji paliw do 3 km od Zamawiającego z dostępem do dystrybutora z płynem Adblue, Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie na kolejnej, najbliższej stacji Wykonawcy, przy czym nie koniecznie będzie to stacja umożliwiająca zakup płynu Adblue z dystrybutora ?

Zakup w/w płynu musiałby się wtedy odbywać poprzez korzystanie z fabrycznie opakowanych pojemników jedno lub wielolitrowych.

Wykonawca prosi o przychylenie się do prośby, gdyż odległość podana w zapytaniu cenowym 3 km od Zamawiającego nie daje zbyt wielu możliwości manewrowania stacjami w przypadku sytuacji losowych a Wykonawca nie powinien zostać pociągnięty do odpowiedzialności za przyczyny niezależne od Wykonawcy.

Odpowiedź na Pytanie nr 9

W przypadku remontu lub awarii stacji paliw Zamawiający dopuszcza możliwość tankowania AdBlue z fabrycznie opakowanych pojemników jedno lub wielolitrowych.

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy przez zapis w zapytaniu cenowym pkt. 12 lit. b) Zamawiający ma na myśli ofertę przygotowaną na wzorzec Wykonawcy czy Zamawiający oczekuje oferty przedstawionej w formie oświadczenia?

Odpowiedź na Pytanie nr 10

Zamawiający wymaga przygotowania oferty na przedmiot zamówienia poprzez wpisanie oferowanych cen paliw i AdBlue zgodnie z formularzem umieszczonym na platformie zakupowej. Ponadto Zamawiający wymaga załączenia do oferty podpisanego oświadczenia o cenach ON, Pb95 oraz AdBlue obowiązujących w dniu złożenia oferty i udzielonym stałym rabatem na ON, Pb95 oraz AdBlue.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę daty na wskazanie cen oferty.

Ceny na stacjach paliw zmieniają się nawet kilka razy w ciągu dnia więc celu rzetelnego porównania ofert oraz przeciwdziałaniu zaniżania wartości ofert przez innych Wykonawców. W celu zachowania równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji, czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen z dnia ogłoszenia postępowania tj. 10.11.2021 r.?

W takim przypadku Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę faktycznie najkorzystniejszą według określonych kryteriów.

Odpowiedź na Pytanie nr 11

Zamawiający podtrzymuje zapisy dot. kryterium wyboru oferty.

KOMENDANT POWIATOWY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W ŁIPNIE
st. bryg. mgr inż. Piotr Rutkowski